
Mireseerdhet! 
 

Mireseerdhet ne rajonin e Waterloo-s!  Rajoni ndodhet vetem nje ore ne perendim te Torontos, 
Kanada, dhe eshte shtepia e mbi 500,000 banoreve. Eksploroni shume komunitete urbane dhe rurale 
qe perbejne rajonin e Waterloo-s. Ketu jetojne njerez nga shume kultura. Shume emigrante e kane 
bere Rajonin e Waterloo-s shtepine e tyre.  

Ky website ka informacion ne anglisht qe t’u ndihmoje ju ne vendimin tuaj per te emigruar ne Rajonin e 
Waterloo-s, gjate kohes qe emigroni dhe vendoseni ketu. Ne duam t’ju ndihmojme ju ndersa ju filloni 
kete hap te ri te udhetimit tuaj.  

Shumica e njerezve ne Waterloo flasin anglisht. Edhe ju do te duhet te flisni anglisht ne pune dhe ne 
shume situata te tjera te perditshme. Megjithate, Rajoni i Waterloo-s perbehet nga njerez te gjuheve 
dhe kulturave te ndryshme, duke perfshire shume njerez qe flasin gjuhen tuaj.  

Ju mund te perdorni keto mjete qe jane online per te perkthyer 

www.newcomerswaterlooregion.ca   Ju lutem kini ne mendje qe perkthimi mund te mos jete perfekt.   

• Babel Fish (http://babelfish.yahoo.com) 

• Mjetet e Gjuhes ne Google (http://www.google.com/language_tools) 

 

Ne Rajonin e Waterloo-s ka shume grupe qe ndihmojne te porsaardhurit. Disa nga keto grupe mund te 
jene te afte te ofrojne sherbime ne gjuhen tuaj. Organizatat qe vijojne jane nje vend i mire per te filluar:  

 

1. YMCA Sherbime te Emigranteve dhe Kulturave te Ndryshme – ndihmon te porsaardhurit 
ne Kanada me vleresimin e gjuhes dhe te punesimit, kerkim pune, sistemimin dhe 
dokumentacionin, referenca nga komuniteti dhe lidhjen e te porsaardhurve me mikpritesit 
kanadez.  Per me shume informacion rreth e-mail-it te YMCA lidhu 
menewcomers@ckwymca.ca ose vizito: 
www.kwymca.org/contribute/immigrant/immigrant.asp (Kitchener) 
www.ymcacambridge.com/immigrantcentre.html  (Cambridge) 
 
Kontakto YMCA ne Kitchener te kjo adrese:  
800 King Street West,  
Kitchener, Ontario, N2G 1E9 
519-579-9622 (Personi ne telefon do t’ju pergjigjet ne anglisht dhe mund te mos jete i afte te 
flasi gjuhen tuaj.) 
 
Kontakto YMCA ne Cambridge me kete adrese:  
258 Hespeler Road,  
Cambridge, Ontario, N1R 3H3 
519-621-1621(Personi ne telefon do t’ju pergjigjet ne anglisht dhe mund te mos jete i afte te 
flasi gjuhen tuaj.) 
 

2. Qendra Kulturore ne Kitchener, Waterloo (KWMC) – ndihmon te porsaardhurit me kerkim 
pune, perkthim gojor dhe me shkrim, nevoja sistemimi dhe dokumentacioni si dhe me 
keshillim.    
 
Per me shume informacion shkruaj nje email kwmc@kwmc-on.com, ose vizito 
www.kwmc.on.ca ose kontaktoi ato te kjo adrese:  
 
102 King Street West,  
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Kitchener, Ontario, N2G 1A6 
519-745-2531 (Personi ne telefon do t’ju pergjigjet ne anglisht dhe mund te mos jete i afte te 
flasi gjuhen tuaj.) 
 

3. Koalicioni Mennonite per Refugjatet (MCRS) – ndihmon kerkuesit per statusin e refugjatit 
(refugjatet qe kerkojne mbrojtje ne Kanada) me procesin e kerkimit per refugjat, procedurat e 
emigracionit, sistemimin dhe nevoja te tjera.   
 
Per me shume informacion shkruaj nje email te refugee@mcrs.ca, vizito www.mcrs.ca ose 
kontaktoi ato ne adresen qe vijon: 
 
58 Queen Street South,  
Kitchener, Ontario, N2G 1V6  
519-571-1912 (Personi ne telefon do t’ju pergjigjet ne anglisht dhe mund te mos jete i afte te 
flasi gjuhen tuaj.) 
 
Per me shume informacion ne anglisht shko te faqja e Organizatave Lokale te Emigrantit 
(Local Immigrant Organizations). 

 

Ju mund te na kontaktoni ne gjithashtu ne anglisht me telefon ose email ose kthehuni te vizitoni  

www.newcomerswaterlooregion.ca 

 

 

Per me shume burime ne gjuhen tuaj: 

http://www.settlement.org/site/CTH/languages.asp 
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